



**UDEC**  
UNIVERSIDAD DE  
CUNDINAMARCA  
-FUSAGASUGÁ -

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Rad: 8987 Fecha: 11/04/2018 Hora: 08:34:40

Asunto: EJECUCIÓN ACTIVA MARZO 2018

Anexos: 3 FOLIOS TOTALES

Remite: HENDERSON JAIMES ACOSTA

Destino: ADRIANA DEL CARMEN MORALES FÚNEZ

33.3

Fusagasugá, 2018- 04 - 11.

Doctora  
**ADRIANA DEL CARMEN MORALES FÚNEZ**  
Directora Financiera (F.A.)  
Universidad de Cundinamarca  
Fusagasugá

**Asunto y/o Ref.:** Remisión Ejecución Activa mes de Marzo 2018

De acuerdo a la circular 005 del año 2011 me permito adjuntar el siguiente informe:

- Ejecución Presupuestal activa Mensual y acumulada correspondiente al mes de Marzo de 2018.

Cordialmente,

**HENDERSON JAIMES ACOSTA**  
Tesorero General.

Copia Física: Contabilidad y Presupuesto.

Copia electrónica: Vicerrectoría administrativa y financiera, Dirección financiera, Planeación, Presupuesto y Contabilidad.

Folios: 2

Eduard Albeiro Lara Velásquez

12.1.16.1

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca  
Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000  
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2

*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad  
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*



33.3

MACROPROCESO DE APOYO  
 PROCESO GESTION FINANCIERA  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA  
 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
 SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA A MARZO 2018

CODIGO: AFIR042

VERSION: 3


VIGENCIA: 2017-10-18

PAGINA: 1 de 1

| RUBRO  | ESTIMADO INICIAL         | ADICION PP/TAL | REDUCCION PP/TAL | ESTIMADO DEFINITIVO      | RECAUDOS FUSAGASUGA      | GIRARDOT                | UBATE                 | FACATATIVA              | CHIA                    | CHOCOITA    | ZIQUAIRA              | SOACHA                  | TOTAL                    | SALDO POR RECAUDAR       | % RECAUDO    |
|--|--------------------------|----------------|------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| <b>1. INGRESOS CORRIENTES</b>                                    |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| <b>11 INGRESOS CORRIENTES</b>                                    |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| <b>1101 VENTA DE SERVICIOS</b>                                   |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Inscripciones   | 434.572.997,00           | 0,00           | 0,00             | 434.572.997,00           | 73.800,00                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 73.800,00                | 434.499.197,00           | 0%           |
| 02 Matriculas  | 21.052.093.133,00        | 0,00           | 0,00             | 21.052.093.133,00        | 2.703.212.098,00         | 1.230.959.192,95        | 702.044.990,15        | 2.284.848.556,90        | 980.273.299,67          | 0,00        | 150.197.400,00        | 1.281.929.181,00        | 9.333.464.718,67         | 11.718.628.414,33        | 44%          |
| 03 Cursos Intersemestrales                                       | 170.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 170.000.000,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 170.000.000,00           | 0%           |
| 04 Matriculas Post Grados  | 3.817.486.682,00         | 0,00           | 0,00             | 3.817.486.682,00         | 849.378.447,55           | 102.803.600,00          | 128.831.300,00        | 423.526.300,83          | 336.380.700,00          | 0,00        | 0,00                  | 74.898.000,00           | 1.915.818.348,38         | 1.901.668.333,62         | 50%          |
| 06 Derechos  | 928.287.774,00           | 0,00           | 0,00             | 928.287.774,00           | 153.576.472,45           | 61.988.017,05           | 37.592.487,85         | 120.279.693,80          | 48.117.929,33           | 0,00        | 6.174.600,00          | 62.533.200,00           | 490.262.400,48           | 438.025.373,52           | 53%          |
| 07 Venta de Servicios  | 738.514.294,00           | 0,00           | 0,00             | 738.514.294,00           | 232.176.993,00           | 6.909.333,00            | 4.128.680,00          | 2.432.000,00            | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 1.444.000,00            | 247.091.006,00           | 491.423.288,00           | 33%          |
| 08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos                       | 600.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 600.000.000,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 600.000.000,00           | 0%           |
| 09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos                   | 805.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 805.000.000,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 805.000.000,00           | 0%           |
| 10 Otros Servicios Conexos a la educación                        | 2.480.000.000,00         | 0,00           | 0,00             | 2.480.000.000,00         | 452.596.915,00           | 6.723.921,00            | 4.678.454,00          | 12.998.371,47           | 9.232.000,00            | 0,00        | 1.302.636,00          | 9.974.834,00            | 497.507.131,47           | 1.982.492.868,53         | 20%          |
| 11 Recursos de Cofinanciación                                    | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 12 Servicios Deportivos y Recreativos                            | 800.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 800.000.000,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 800.000.000,00           | 0%           |
| 13 Ingresos y Transferencias por Sentencias judiciales           | 260.922.275,00           | 0,00           | 0,00             | 260.922.275,00           | 3.750.000,00             | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 3.750.000,00             | 257.172.275,00           | 1%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>32.086.877.156,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>32.086.877.156,00</b> | <b>4.394.764.726,00</b>  | <b>1.409.384.064,00</b> | <b>877.275.912,00</b> | <b>2.844.084.923,00</b> | <b>1.374.003.929,00</b> | <b>0,00</b> | <b>157.674.636,00</b> | <b>1.430.779.215,00</b> | <b>12.487.967.405,00</b> | <b>19.598.909.751,00</b> | <b>39%</b>   |
| <b>1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN</b>                          |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)                        | 19.635.042.667,00        | 0,00           | 0,00             | 19.635.042.667,00        | 5.236.011.376,00         | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 5.236.011.376,00         | 14.399.031.291,00        | 27%          |
| 02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)                        | 581.423.145,00           | 0,00           | 0,00             | 581.423.145,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 581.423.145,00           | 0%           |
| 03 Impuesto CREE   | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>20.216.465.813,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>20.216.465.813,00</b> | <b>5.236.011.376,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>5.236.011.376,00</b>  | <b>14.980.454.437,00</b> | <b>26%</b>   |
| <b>1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES</b>                       |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Aportes Departamento  | 32.934.720.000,00        | 0,00           | 0,00             | 32.934.720.000,00        | 2.891.110.928,00         | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 2.891.110.928,00         | 30.043.609.072,00        | 9%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>32.934.720.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>32.934.720.000,00</b> | <b>2.891.110.928,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>2.891.110.928,00</b>  | <b>30.043.609.072,00</b> | <b>9%</b>    |
| <b>1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                              |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General                         | 2.000.000.000,00         | 0,00           | 0,00             | 2.000.000.000,00         | 90.529.746,89            | 2.238.560,00            | 1.137.200,00          | 4.006.160,00            | 1.323.440,00            | 0,00        | 141.840,00            | 1.979.120,00            | 101.356.066,89           | 1.898.643.933,11         | 5%           |
| 02 Estampilla Prodesarrollo Girardot                             | 271.531.558,00           | 0,00           | 0,00             | 271.531.558,00           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 271.531.558,00           | 0%           |
| 03 Estampilla Prodesarrollo Girardot- Vigencias Anteriores       | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias anteriores               | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 247.483.281,17           | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 247.483.281,17           | (247.483.280,17)         | 24748328117% |
| 05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance      | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 07 Estampilla Pro Universidades Estatales                        | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>2.271.531.563,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.271.531.563,00</b>  | <b>338.013.028,06</b>    | <b>2.238.560,00</b>     | <b>1.137.200,00</b>   | <b>4.006.160,00</b>     | <b>1.323.440,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>141.840,00</b>     | <b>1.979.120,00</b>     | <b>348.839.348,06</b>    | <b>1.922.692.214,94</b>  | <b>15%</b>   |
| <b>SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>                             | <b>87.509.594.532,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>87.509.594.532,00</b> | <b>12.859.900.058,06</b> | <b>1.411.622.624,00</b> | <b>878.413.112,00</b> | <b>2.848.091.083,00</b> | <b>1.375.327.369,00</b> | <b>0,00</b> | <b>157.816.476,00</b> | <b>1.432.758.335,00</b> | <b>20.963.929.057,06</b> | <b>66.545.665.474,94</b> | <b>24%</b>   |
| <b>2. RECURSOS DE CAPITAL</b>                                    |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| <b>12 RECURSOS DE CAPITAL</b>                                    |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| <b>1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS</b>                  |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Rendimiento Operaciones Financieras                           | 2.086.424.675,00         | 0,00           | 0,00             | 2.086.424.675,00         | 365.757.056,78           | 0,00                    | 2.083,77              | 0,00                    | 412,74                  | 0,00        | 74,42                 | 0,00                    | 365.759.627,71           | 1.720.665.047,29         | 18%          |
| 02 Otros Intereses   | 11.430.000,00            | 0,00           | 0,00             | 11.430.000,00            | 2.108.868,00             | 289.595,00              | 658.186,00            | 46.700,00               | 46.032,00               | 0,00        | 1.918,00              | 172.947,00              | 3.324.246,00             | 8.105.754,00             | 29%          |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>2.097.854.675,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.097.854.675,00</b>  | <b>367.865.924,78</b>    | <b>289.595,00</b>       | <b>660.269,77</b>     | <b>46.700,00</b>        | <b>46.444,74</b>        | <b>0,00</b> | <b>1.992,42</b>       | <b>172.947,00</b>       | <b>369.083.873,71</b>    | <b>1.728.770.801,29</b>  | <b>18%</b>   |
| <b>1202 EMPRÉSTITOS</b>  |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Empréstitos   | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>1,00</b>              | <b>0%</b>    |
| <b>1203 RECURSOS DEL BALANCE</b>                                 |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Recursos del Balance  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE       | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| 04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>3,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>3,00</b>              | <b>0%</b>    |
| <b>1204 VENTA DE ACTIVOS</b>                                     |                          |                |                  |                          |                          |                         |                       |                         |                         |             |                       |                         |                          |                          |              |
| 01 Venta de Activos  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                     | 1,00                     | 0%           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>1,00</b>              | <b>0%</b>    |
| <b>SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>                             | <b>2.097.854.680,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.097.854.680,00</b>  | <b>367.865.924,78</b>    | <b>289.595,00</b>       | <b>660.269,77</b>     | <b>46.700,00</b>        | <b>46.444,74</b>        | <b>0,00</b> | <b>1.992,42</b>       | <b>172.947,00</b>       | <b>369.083.873,71</b>    | <b>1.728.770.806,29</b>  | <b>18%</b>   |
| <b>TOTAL UDEC</b>  | <b>89.607.449.212,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>89.607.449.212,00</b> | <b>13.227.765.982,84</b> | <b>1.411.912.219,00</b> | <b>879.073.381,77</b> | <b>2.848.137.783,00</b> | <b>1.375.373.813,74</b> | <b>0,00</b> | <b>157.818.468,42</b> | <b>1.432.931.282,00</b> | <b>21.333.012.930,77</b> | <b>68.274.436.281,23</b> | <b>24%</b>   |

Fecha de Elaboración: Abril 10 de 2018

  
 EDUARDO ALVARO LARA VELASQUEZ  
 Profesional I  
 Elaboró

  
 HENDERSON JAIMES ACOSTA  
 TESORERO GENERAL  
 Revisó



33.3

MACROPROCESO DE APOYO  
 PROCESO GESTION FINANCIERA  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA  
 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
 SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA DE MARZO DE 2018

CODIGO: AFIR042  
 VERSION: 3  
 VIGENCIA: 2017-10-18  
 PAGINA: 1 de 1

| RUBRO  | ESTIMADO INICIAL         | ADICION PP/TAL | REDUCCION PP/TAL | ESTIMADO DEFINITIVO      | RECAUDOS                |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          | SALDO POR RECAUDAR | % RECAUDO |
|--|--------------------------|----------------|------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|-------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------|-----------|
|  |                          |                |                  |                          | FUSAGASUGA              | GIRARDOT             | UBATE                | FACATATIVA           | CHIA                 | CHOCONTA    | ZIPAQUIRA         | SOACHA              | TOTAL                   |                          |                    |           |
| <b>1. INGRESOS CORRIENTES</b>                                    |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| <b>11 INGRESOS CORRIENTES</b>                                    |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| <b>1101 VENTA DE SERVICIOS</b>                                   |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Inscripciones   | 434.572.997,00           | 0,00           | 0,00             | 434.572.997,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 0,00                    | 0,00                     | 434.572.997,00     | 0%        |
| 02 Matriculas  | 21.052.093.133,00        | 0,00           | 0,00             | 21.052.093.133,00        | 13.857.327,00           | 9.032.218,00         | 3.260.600,00         | 12.784.364,00        | 4.735.419,67         | 0,00        | 432.800,00        | 6.814.309,00        | 50.917.037,67           | 21.001.176.095,33        | 0%                 |           |
| 03 Cursos Intersemestrales                                       | 170.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 170.000.000,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 170.000.000,00          | 0%                       |                    |           |
| 04 Matriculas Post Grados  | 3.817.486.682,00         | 0,00           | 0,00             | 3.817.486.682,00         | 72.216.420,00           | 4.687.500,00         | 7.500.000,00         | 24.314.900,00        | 30.466.100,00        | 0,00        | 0,00              | 1.000.000,00        | 140.184.920,00          | 3.677.301.762,00         | 4%                 |           |
| 06 Derechos  | 928.287.774,00           | 0,00           | 0,00             | 928.287.774,00           | 664.200,00              | 73.800,00            | 0,00                 | 319.800,00           | 49.529,33            | 0,00        | 0,00              | 73.800,00           | 1.181.129,33            | 927.106.644,67           | 0%                 |           |
| 07 Venta de Servicios  | 738.514.294,00           | 0,00           | 0,00             | 738.514.294,00           | 14.253.624,00           | 5.412.730,00         | 2.787.760,00         | 1.200.000,00         | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 260.000,00          | 23.914.114,00           | 714.600.180,00           | 3%                 |           |
| 08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos                       | 600.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 600.000.000,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 600.000.000,00          | 0%                       |                    |           |
| 09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos                   | 805.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 805.000.000,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 805.000.000,00          | 0%                       |                    |           |
| 10 Otros Servicios Conexos a la educación                        | 2.480.000.000,00         | 0,00           | 0,00             | 2.480.000.000,00         | 854.449,00              | 569.000,00           | 306.436,00           | 1.268.154,00         | 991.100,00           | 0,00        | 208.118,00        | 1.138.731,00        | 5.335.988,00            | 2.474.664.012,00         | 0%                 |           |
| 11 Recursos de Cofinanciación                                    | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 12 Servicios Deportivos y Recreativos                            | 800.000.000,00           | 0,00           | 0,00             | 800.000.000,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 800.000.000,00          | 0%                       |                    |           |
| 13 Ingresos y Transferencias por Sentencias judiciales           | 260.922.275,00           | 0,00           | 0,00             | 260.922.275,00           | 3.750.000,00            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 3.750.000,00            | 257.172.275,00           | 1%                 |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>32.086.877.156,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>32.086.877.156,00</b> | <b>105.596.020,00</b>   | <b>19.775.248,00</b> | <b>13.854.796,00</b> | <b>39.887.218,00</b> | <b>36.242.149,00</b> | <b>0,00</b> | <b>640.918,00</b> | <b>9.286.840,00</b> | <b>225.283.189,00</b>   | <b>31.861.593.967,00</b> | <b>1%</b>          |           |
| <b>1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN</b>                          |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)                        | 19.635.042.667,00        | 0,00           | 0,00             | 19.635.042.667,00        | 1.309.002.844,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1.309.002.844,00        | 18.326.039.823,00        | 7%                 |           |
| 02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)                        | 581.423.145,00           | 0,00           | 0,00             | 581.423.145,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 581.423.145,00          | 0%                       |                    |           |
| 03 Impuesto CREE   | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>20.216.465.813,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>20.216.465.813,00</b> | <b>1.309.002.844,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>1.309.002.844,00</b> | <b>18.907.462.969,00</b> | <b>6%</b>          |           |
| <b>1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES</b>                       |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Aportes Departamento  | 32.934.720.000,00        | 0,00           | 0,00             | 32.934.720.000,00        | 2.432.301.812,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 2.432.301.812,00        | 30.502.418.188,00        | 7%                 |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>32.934.720.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>32.934.720.000,00</b> | <b>2.432.301.812,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>2.432.301.812,00</b> | <b>30.502.418.188,00</b> | <b>7%</b>          |           |
| <b>1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                              |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General                         | 2.000.000.000,00         | 0,00           | 0,00             | 2.000.000.000,00         | 45.960.123,98           | 182.160,00           | 73.920,00            | 324.720,00           | 108.240,00           | 0,00        | 13.200,00         | 184.800,00          | 46.847.163,98           | 1.953.152.836,02         | 2%                 |           |
| 02 Estampilla Prodesarrollo Girardot                             | 271.531.558,00           | 0,00           | 0,00             | 271.531.558,00           | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 271.531.558,00          | 0%                       |                    |           |
| 03 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Vigencias Anteriores      | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias anteriores               | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance      | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 07 Estampilla Pro Universidades Estatales                        | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>2.271.531.563,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.271.531.563,00</b>  | <b>45.960.123,98</b>    | <b>182.160,00</b>    | <b>73.920,00</b>     | <b>324.720,00</b>    | <b>108.240,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>13.200,00</b>  | <b>184.800,00</b>   | <b>46.847.163,98</b>    | <b>2.224.684.399,02</b>  | <b>2%</b>          |           |
| <b>SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>                             | <b>87.509.594.532,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>87.509.594.532,00</b> | <b>3.892.860.799,98</b> | <b>19.957.408,00</b> | <b>13.928.716,00</b> | <b>40.211.938,00</b> | <b>36.350.389,00</b> | <b>0,00</b> | <b>654.118,00</b> | <b>9.471.640,00</b> | <b>4.013.435.008,98</b> | <b>83.496.159.523,02</b> | <b>5%</b>          |           |
| <b>2. RECURSOS DE CAPITAL</b>                                    |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| <b>12 RECURSOS DE CAPITAL</b>                                    |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| <b>1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS</b>                  |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Rendimiento Operaciones Financieras                           | 2.086.424.675,00         | 0,00           | 0,00             | 2.086.424.675,00         | 128.100.033,57          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 128.100.033,57          | 1.958.324.641,43         | 6%                 |           |
| 02 Otros Intereses   | 11.430.000,00            | 0,00           | 0,00             | 11.430.000,00            | 15.855,00               | 5.754,00             | 9.590,00             | 5.754,00             | 5.754,00             | 0,00        | 1.918,00          | 7.672,00            | 52.297,00               | 11.377.703,00            | 0%                 |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>2.097.854.675,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.097.854.675,00</b>  | <b>128.115.888,57</b>   | <b>5.754,00</b>      | <b>9.590,00</b>      | <b>5.754,00</b>      | <b>5.754,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>1.918,00</b>   | <b>7.672,00</b>     | <b>128.152.330,57</b>   | <b>1.969.702.344,43</b>  | <b>6%</b>          |           |
| <b>1202 EMPRÉSTITOS</b>  |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Empréstitos   | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>1,00</b>             | <b>0%</b>                |                    |           |
| <b>1203 RECURSOS DEL BALANCE</b>                                 |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Recursos del Balance  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE       | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| 04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>3,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>3,00</b>             | <b>0%</b>                |                    |           |
| <b>1204 VENTA DE ACTIVOS</b>                                     |                          |                |                  |                          |                         |                      |                      |                      |                      |             |                   |                     |                         |                          |                    |           |
| 01 Venta de Activos  | 1,00                     | 0,00           | 0,00             | 1,00                     | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00        | 0,00              | 0,00                | 1,00                    | 0%                       |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL</b>   | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>1,00</b>             | <b>0%</b>                |                    |           |
| <b>SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>                             | <b>2.097.854.680,00</b>  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.097.854.680,00</b>  | <b>128.115.888,57</b>   | <b>5.754,00</b>      | <b>9.590,00</b>      | <b>5.754,00</b>      | <b>5.754,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>1.918,00</b>   | <b>7.672,00</b>     | <b>128.152.330,57</b>   | <b>1.969.702.349,43</b>  | <b>6%</b>          |           |
| <b>TOTAL UDEC</b>  | <b>89.607.449.212,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>89.607.449.212,00</b> | <b>4.020.976.688,55</b> | <b>19.963.162,00</b> | <b>13.938.306,00</b> | <b>40.217.692,00</b> | <b>36.356.143,00</b> | <b>0,00</b> | <b>656.036,00</b> | <b>9.479.312,00</b> | <b>4.141.587.339,55</b> | <b>85.465.861.872,45</b> | <b>5%</b>          |           |

Fecha de Elaboración: Abril 10 de 2018

EDUARDO ALBRINO LARA VELASQUEZ  
 Profesional I  
 Elaboró

HENDERSON JAIMES ACOSTA  
 TESORERO GENERAL  
 Revisó